de Santo Dominge de la Calzada.

— A. C. C., caja 1.2, doc. niim. 203. Original.

(Crismén). In nomine Domini. Quia quamdiu vivimus peccata
multiplicare non cessamus, contra queque vicia singula Dominis oppo-
suit medicamenta ut elatis mansuetudinem, tenacibus largitatem, et
cetera.
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Quod ego Adefonsus, Hispanie imperator, una cum uxore mea
Berengaria, sapienter intelligens et intelligendo complere satagens, pro
salute anime mee et peccatorum meorum, indulgentia rogatu etiam
et amore domini Sancii, Calagurritani episcopi, aliorumque multorum,
volo et concedo ut hii qui in burgo Sancti Dominici de Calzada sunt
populati vel deinceps populaverint, eandem partem quam cetere ville
ipsi burgo adiacentes habent in silvis, et montibus et herbis et pas-
cuis et aquis comunibus, sine ulla contradictione habeant. Volo etiam
et mando ut illum rivulum qui per molinos de Faiola descendit et
discurrit ad Sancti Dominici burgum nullus contradicere, nullus veta-
re, nullus auferre populatoribus Sancti Dominici audeat.

Hanc donationem et concessionem quam de supranominatis rebus
populatoribus Sancti Dominici facio, firmam et stabilem omni tempore
pro salute anime mee permanere concedo. Siquis autem huic meo
facto post modum contrarius venerit et illud disrumperit, a Deo ma-
ledictus sit et in inferno cum Iuda proditore et Datan et Abiron
sine fine crucietur nisi resipuerit, insuper pro temerario ausu pectet
regie potestati mille marcas argenti.

Facta carta Naiare 1II nonas novembris, Era MACALXXAVIIII?.
Predicto imperatore Adefonso imperante in Toleto, Legione, Sarrago-
za, Naijara, Castella, Galecia.

Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam iussi fieri anno VII®
mei imperii confirmo et manu mea roboro (signo).

Columna A: Sancius, Calagurritanus episcopus, confirmat. Rode-
ricus Gomez, comes, confirmat. Rodericus Gonsalvez, comes, confir-
mat. Rodericus Pedrez Velos, comes, confirmat. Lop Diez, comes, con-
firmat.

Columna B: Guterrus Ferrandez, confirmat. Didacus Munioz,
maiordomus imperatoris, confirmat. Michael Feliz, maiorinus in Bur-
gis, confirmat. Poncius de Minerva, alferiz imperatoris, confirmat.
Garsias Fortugniones, confirmat,

Geraldus scripsit iussu magistri Hugonis, cancellarii imperatoris
(signo).

— 226 —

13
1149, marzo, 25.—~BURGOS

Alfonso VII da a Rodrigo, obispo de Calahorra, una serna situada
entre Sanka Maria de Arcos y la villa de Tricio.

— A.C.C., Cartulario del Leccionario, fol. 273 v° (A).
— A.CC., Cartulario del Leccionario, fol. 274 v° (B),

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Quanto pon-
tificales ecclesie ceteris dignitate preminent et honore, tanto fidelis
quisque eas debet amplius venerari fovere ac earum (1) et servien-
tium (2) in eis Domino necessitatibus larga munerum largitione sub
venire.

Huius rei gratia ego Adefonsus, imperator Ispanie (3), sciens
Calagurritanam ecclesiam pontificalem sub nomine beate Marie Vir-
ginis fundatam, non multum in diviciis nec in hereditatum possessio-
nibus habundare ipsi ecclesie et ejusdem episcopo domno Roderico
successoribusque eius in perpetuum illam meam sernam totam, que
est inter (4) Sancta Maria de Arcos et villam que dicitur Tricio, in
territorio Naiarensi, una cum filiis meis Sanccio et Ferrando, pro
salute anime mee-et parentum meorum et peccatorum nostrorum re-
missione voluntate spontanea, dono. Dono insuper prenominate eccle-
sie Calagurritane et episcopo iamdicto eiusque successoribus, in per-
petuum, quartum diem cum sua nocte de illis III** (5) diebus, quos
in unoquoque mense habeo in illa aqua, de illa lacuna de Naiara pro
suis regandis hereditatibus tribus mihi retentis diebus (6).

Eo vero modo et tenore predictam sernam meam et predictum
diem de aqua de lacuna ecclesie Sancte Marie de Calagurri pontifi-
cali et episcopo domno Roderico iamdicto suisque successoribus om-
nibus dono, quatenus illa omni tempore, absque aliqua infestatio-
ne possideant et gravamine aliquo et inde quicquid voluerint faciant

(1) eius, B

(2) serviencium, B.

(3) Hispanie, B.

(4) Sancta Maria de Arcos et. borrado en el texto B.
(5) quatuor, B.

(6) el resto del documento ontitido en B.
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omnium meorum heredum vel pro heredum vel aliorum hominum
contradicto remoto. Siquis vero in posterum de meo vel alieno genere
huins mee donationis paginam sciens ei contrarius venerit et eam
_dirumperit, perpetue excomunicationi subiaceat et in inferno cum Iuda
traditore sine fine dampnetur nisi digne emmendaverit, et persolvat
regie parti M. morabetinos et hereditatem Calagurritane ecclesie
dupplatam restituat.

Facta carta Burgis, VIII® kalendas aprilis, Era M2CLXXX?
VII%, septima septimana postquam imperatrix Berengaria obiit, im-
peratore in Toleto, Legione, Zaragoza, Naiara, Castella, Gallecia,
Baeza, Almaria.

Ego Adefonsus, imperator, hanc cartam quam iussi fieri com-
firmo et manu mea hoc (signo) signo roboro. Sanccius et Ferrandus,
filii imperatoris, confirmat. Rex Garsias Navarte, que tunc erat presens
in curia imperatoris, confirmat. Victor, episcopus, confirmat; Iohan-
nes, Oxomensis episcopus, confirmat; Michael, Tirasonensis episco-
pus, confirmat; Raimundus, Palestinus episcopus, confirmat. Comes
Pontius, mairdemus imperatoris, confirmat; comes Lop Diez de Nai-
ra, confirmat; comes Urgelli Ermengaudus, confirmat. Guter Ferran-
dez, confirmat; Munio Pedriz, alferiz imperatoris, confirmat; Martinus
Munioz, maiordomus regis Sanccii, confirmat; Garsias Furtunones,
confirmat; Garsias Gomez, confirmat; Garsias Garsiez de Ascia, con-
firmat; Lop Lopez de Carrione, confirmat. Petrus Michaelez, maiori-
nus Burgis.

Geraldus scripsit scripto imperatoris per manum magistri Ugo-
nis, cancellarii,

14
c. 1149

Sancho 11T de Castilla da un solar a la catedral de Calahorra.

— A. C. C., Cartulario del Leccionario, fol. 271 v°,

Thesu Christi regis regum in omnium largiente clemencia. Ego rex
Sancius, mea sponte propria et exammonicione ac precepcione patris
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mei imperatoris Adefonsi simulque genitricis mee ymperatrioris Beren-
garie, necnon pia suasione nufritorum meorum, videlicet dompni
Guterri et uxoris eius dompne Tote, dono et concedo Omnipotenti
Deo et ecclesie beate Marie sanctorumque martirum Emeterii et
Celedonii quoddam meum solare quod est in illa alfondega ad opus
albelgarie seu confratrie vel eciam ad omnem quod opus fuerit eidem
ecclesie. Dono autem illud cum suo amplo introitu et exitu versus
septemtrione. Quodque solare circumdatur: ab oriente, singulis domi-
bus videlicet Ennecho Rege, Fortun Fortunez; Iohannes, filio de Ar-
mia; Gala senior, germana de Monio Latro, Garcia Garcez;, a sep-
temtrione, domum Garcie de Anderi et calle regia cum furno; a me-
ridie, rivus Merdarius; ab occidente, balneis.

15
1155—NAJERA

Sancho II1 de Castilla, por mandato de Alfonso VI1I, da licencia a
Rodrigo, obispo de Calahorra, para que construya un puente en
Miranda, dispensdndole del pago del portazgo.

-— A. C, C, caja 1.2, doc. ntm, 60.

(Crismén). In Christi nomine.

Quoniam rerum gestarum memoria cum tempore defluens cito
transit et anullatur nisi scripture serie firmiter teneatur, idcirco ego
rex Sancius, iussione et voluntate patris mei dompni Adefonsi impe-
ratoris, facio textum scripture et cartam firmitatis et confirmationis
Deo et ecclessie sancte Marie de Calagurra et vobis dompno Roderi-
co, eiusdem ecclessie episcopo, et omnibus successoribus vestris, de
illo ponte de Miranda, ut fabricetis et faciatis eum, et habeatis super
eum meam regiam potestatem. Et absolvo eum vobis ab omni porta-
ticu. Ita do et concedo eum vobis cum quanto boni et religiosi homines
dederint vel dederunt, et cum quanto eidem ponti pertinet, et amplius
ibi portaticus non requiratur, et quicumque querere voluerit sit ma-
ledictus et excomunicatus, et corpus eius et quidquid habuerit sit in
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mea potestate ad faciendum quidquid inde voluero, et hanc eamdem
penam subeat quicumque hereditatem predicti pontis inquietare vel
contrariare voluerit, vel de rebus ipsius per violenciam quicquam
abstulerit, et quicumque super eumdem pontem potestatem aliquan
exercere presumpserit nisi cui Calagurritanus episcopus gratuita vo-
luntate dederit. Bt hoc facio vobis pro remedio anime matris mee
meorumque parentum et peccatorum meorum remissione.

Facta carta in Nazara, sub Era M2CLXXXX? tercia. Et quo-
tum X libras auri. Imperante Adefonso imperatore Toleto, Legione,
Gallecia, Castella, Nazara, Sarragocia, Baecia et Almaria.

Ego rex Sancius hanc cartam quam fieri iussi meo proprio con-
firmo. Regina domna Blanca, uxor regis, confirmat.

Columna A: Comes Almanricus, confirmat. Comes Poncius,
maiordomus imperatoris, confirmat. Comes Lupus de Nazara, confir-
mat. Guterr Fernandez, maiordomus regis, confirmat. Comes Latro
Alavensium, confirmat. Sancius Diaz, confirmat. Gomiz Gonzalviz, al-
feriz regis, confirmat.

(Signo de Sancho I1II).

Columna B: Iohannes, Toletanus archiepiscopus, confirmat. Vie-
torius, Burgensis episcopus, confirmat. Iohannes, Oxomensis episco-
pus, confirmat. Vincentius, Secobiensis episcopus, confirmat.

Martinus, regis notarius, per manum Nicholay, Palentini archi-
diaconi et regis cancellarii, scripsit.

16
1155, septiembre, 18.—~CALAHORRA

Sancho HT de Castilla da a la catedral de Calahorra dos piezas de
tierra entre Quel y Autol, mds el diezmo del portazgo de Arnedo.

— A.C.C, Caja 1.2, doc. niim. 61. Original.
— A.C.C., Cartulario del Leccionario, fol. 273 r°.

(Crismén). In Christi nomine. Decet inter ceteros homines regiam
precipue maiestatem quam ceteris plura possidet ecclesias Dei diligere
viros sanctos amare et eis de propriis regalibus dare data manutenere,
venerari et favore.
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Eapropter ego rex Sancius, una cum uxore mea regina domna
Blancha, facio cartam firmitatis et textum donationis et confirmatio-
nis Deo et ecclesie sancte Marie de Calagurra, et eius episcopo domno
Roderico, et omnibus successoribus suis, necnon et canonicis eius-
dem ecclesie ibi Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, de
duabus pezis de terra que iacent inter Quel et Abtol. Una est iuxta viam
que tendit ad molendinos inter ortum Dominici Vazolo et corralem
Vincencii et rivam de Canderola; et altera, inxta viam que vadit ad
Abtol, inter podium Iohannis Iohannis et agrum Sancti Antonini et ri-
gaderum. Ut habeatis et possideatis eas iure hereditario in perpetuum
et liberam potestatem habeatis faciendi quidquid inde volueritis iibere
et absolute.

Do etiam vobis ut prediximus et concedo illud decimum de por-
taticu Arneti perenniter possidendum. Et hoc facio vobis amore Dei et
remedio anime matris mee et parentum meorum necnon et peccatorum
meorum remissione.

Siquis vero hoc meum factum ausu temerario infringere tempta-
verit, sit maledictus et excomunicatus et pectet regie parti M. mora-
bitinos, et hoc meum factum semper maneat firmum.

Facta carta in Calagurra, sub Era M2CLXXXX?III? et quot
XIIII kalendas octobris. Imperante Adefonso imperatore in Toleto,
Legione, Gallecia, Castella, Naigara, Sarragotia, Baetia, Anduigar et
Almaria.

Columna A: Bgo rex Sancius hanc cartam quam fieri iussi meo
proprio robore, confirmo. Regina domna Blancha, uxor regis, confir-
mat. Comes Almanricus, confirmat, Comes Poncius, maiordomus im-
peratoris, confirmat. Comes Lupus de Castella, confirmat. Goterre
Fernandiz, confirmat. Fortun Lopiz de Soria, confirmat. Vela Ladron,
confirmat. Garsia Almoravide, confirmat.

(Signo del rey Sancho).

Columna B: Tohannes, Toletanus archiepiscopus, confirmat. Vin-
centius, Segoviensis episcopus, confirmat. Iohannes, Oxomensis epis-
copus, confirmat. Rodericus, Naiarensis episcopus, confirmat. Victo-
rius, Burgensis episcopus, confirmat. Sancius Didaci, confirmat. Petrus
Exemenci de Ogronio, confirmat:. Portalesius, confirmat. Gomez Gon-
zalviz, alferiz regis, confirmat.

Martinus, regis notarius, canonicus ecclesie beati Iacobi, scripsit

(signo).
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17
1157, mayo, 5. TOLEDO

Sancho Il de Castilla confirma los fueros y libertades concedidos
por sus antecesores a la iglesia de Burgos y a la catedral de Calahorra,
afiadiéndoles cuantiosos privilegios.

— A. C. C., caja 1.2, doc. nim. 66. Original.
— A. C. C., Cartulario del Leccionario, fol. 273 v°-274 r°.

(Crismoén). In nomine sancte et individue Trinitatis, que in uni-
tate colitur et adoratur, quam regie clementia dignitatis ad hoc debet
sollicite semper intendere ut Omnipotenti Deo in cuius manu corda
noscuntur regum esse valeat, sine intermissione per opera misericor-
die placere et ei studat pia intentione servire sine quo nec regnum
potest obtinere terrenum neque adquirere sempiternum. '

Ea propter, ego rex Sancius, Dei gratia domni Adefonsi illus-
tris Yspaniarum imperatoris filius, cum eius consensu, favore ac
voluntate et fratris mei regis Federnandi, facio cartam firmitatis et
confirmationis et textum scripture in perpetuum valiturum ad hono-
rem Dei et beate Virginis Marie ecclesie Calagurrensi, et vobis domno
Ruderico, eiusdem ecclessie instanti episcopo, et omnibus canonicis
ibi Deo et beatz Marie et sanctis martiribus Emeterio et Celedonio
servientibus, tam presentibus quam futuris, ut deinceps vos et omnes
successores vestri habeatis eandem libertatem, securitatem, mancipa-
tionem, et eosdem foros quos antecessores mei, pro remedio anima-
rum suarum et peccatorum suorum remissione, ecclesie Burgensi de-
derunt. Scilicet ut amodo habeatis liberam facultatem et absolutionem
emendi hereditates et domos, tam in eadem Calagurrensi civitate, ubi
nunc ipsa sedes habetur, quam in omnibus civitatibus et villis pa-
tris mei imperatoris et meis. Et possideatis eas tali modo et tenore, ut
ubicumque domos, hereditates sive aliquas possessiones habueritis vel
aliquod mobile nullus rex nec comes nec princeps nec quislibet alius
homo in eis vel in omnibus rebus vestris aliquid vendicare presumat, set
vos et omnia vestra maneatis in tranquillitate, sub protectione et se-
curitate episcopi vestri, ad manutenendum et defendendum. Et siquis
aliquem vestrum pro calumnia vel re aliqua impetierit, satisfacite
ei iudicio episcopi vel proris vestri.
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Concedo etinm vobis ut in quocumgue loco aliquis canonicorum
supradicte sedis fuerit, si quislibet pignorare aut domos eorum vel
possessiones violenter intrare quod absit presumpserit aut occidere eum
aut percutere vel illi aliquo modo dedecus aliquod fecerit ita emendet
presuli ecclessie et canonico calumniam, vel homicidium, ac si dehono-
rare unum de melioribus infanzonibus regni mei, insuper pro sacris
ordinibus secundum quod sancti canones conmendant canonica, ab
¢o exigatur fusticia. Necnon precipio ut nullus audeat pignorare pro
wlla occassione illum ganatum de vestra sede et de cunctis vetris obe-
dientiis, tam de¢ maioribus quam de minoribus, quod qui fecerit su-
periori pene subiaceat.